
UCHWAŁA NR XXXIX/247/2023 
RADY POWIATU STRZELECKO DREZDENECKIEGO 

z dnia 6 marca 2023 r. 

w sprawie złożenia wniosku do Ministra Obrony Narodowej o zezwolenie na utworzenie w Liceum 
Ogólnokształcącym w Zespole Szkół w Drezdenku oddziału przygotowania wojskowego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U 
z 2022r., poz. 1526), art. 28a ust. 5 i ust. 7 pkt 2 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1082 ze zm.) Rada Powiatu Strzelecko - Drezdeneckiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się złożyć wniosek do Ministra Obrony Narodowej o zezwolenie na utworzenie od dnia 
1 września 2023 r. oddziału przygotowania wojskowego w Liceum Ogólnokształcącym w Zespole Szkół 
w Drezdenku przy ul. Konopnickiej 2. 

§ 2. Przyjmuje się zobowiązanie do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale przygotowania 
wojskowego przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach Liceum 
Ogólnokształcącego w Zespole Szkół w Drezdenku. 

§ 3. Wniosek, o którym mowa w § 1, określający organizację kształcenia w oddziale przygotowania 
wojskowego oraz datę rozpoczęcia funkcjonowania oddziału wraz z opinią Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół 
w Drezdenku dotyczącą utworzenia oddziału przygotowania wojskowego w Liceum Ogólnokształcącym 
w Zespole Szkół w Drezdenku, stanowi Załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 4. Upoważnia się Starostę Powiatu Strzelecko - Drezdeneckiego do podpisania oraz złożenia wniosku, 
o którym mowa w § 1 oraz oświadczenia zawierającego zobowiązanie, o którym mowa w § 2. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiemu. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady 
 

Zbigniew Kubasik 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA56FE5F-EE7B-4EB3-A90E-2E188033E30C. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA56FE5F-EE7B-4EB3-A90E-2E188033E30C. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA56FE5F-EE7B-4EB3-A90E-2E188033E30C. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA56FE5F-EE7B-4EB3-A90E-2E188033E30C. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA56FE5F-EE7B-4EB3-A90E-2E188033E30C. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA56FE5F-EE7B-4EB3-A90E-2E188033E30C. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA56FE5F-EE7B-4EB3-A90E-2E188033E30C. Podpisany Strona 6



 
UZASADNIENIE 

 

Z dniem 1 stycznia 2020 r. weszły w życie znowelizowane przepisy ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. — 
Prawo oświatowe, na podstawie których jednostki samorządu terytorialnego, prowadzące publiczne szkoły 
ponadpodstawowe mogą podjąć starania o uruchomienie w nich oddziału przygotowania wojskowego. 
Utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w 4 – letnim liceum ogólnokształcącym wymaga 
zezwolenia Ministra Obrony Narodowej. Każdego roku ww. resort określa w drodze rozporządzenia limit 
możliwych do wydania zezwoleń na prowadzenie oddziału przygotowania wojskowego.  
W myśl art. 28a ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe wniosek o zezwolenie  
na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego składa organ prowadzący szkołę, w której ma zostać 
utworzony ten oddział, w terminie do dnia 31 marca roku szkolnego poprzedzającego rok szkolny, w którym 
oddział przygotowania wojskowego ma rozpocząć działalność.  Do wniosku, zgodnie z ust. 7, należy 
dołączyć opinię rady pedagogicznej oraz zobowiązanie organu prowadzącego szkołę do ponoszenia kosztów 
kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego 
ucznia w pozostałych oddziałach szkoły. 
Przedstawiony projekt uchwały jest niezbędnym elementem procedury związanej z uruchomieniem oddziału 
przygotowania wojskowego w Liceum Ogólnokształcącym w Zespole Szkół w Drezdenku. Uruchomienie 
oddziału przygotowania wojskowego planuje się od dnia 1 września 2023r.  
Treść wniosku, który ma zostać przedłożony do Ministra Obrony Narodowej, wraz z niezbędną uchwałą 
Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół w Drezdenku stanowi załącznik do niniejszego projektu uchwały. 
Wniosek ten zawiera szczegółowy opis organizacji kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego w 
sposób umożliwiający uczniom Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół  
w Drezdenku godzenie zajęć z zakresu programu szkolenia z realizacją obowiązkowych zajęć 
dydaktycznych, jak również wskazuje, że Szkoła zapewnieni warunki oraz odpowiednio wykwalifikowaną 
kadrę do prowadzenia szkolenia. 
Zgodnie z treścią art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe, zadania  
i kompetencje organu prowadzącego, określone w art. 28a ust. 5 i 7 pkt 2 wykonuje rada powiatu.   
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA56FE5F-EE7B-4EB3-A90E-2E188033E30C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2023-03-07T20:34:55+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




